
<6 е ULU4S. пс'ти-пшие у7у' - е i cuyw 
*еЩ - /  Jу W &/C/1гЫ>

АДМ ИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

12.07.2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№.
792

О предоставлении в 2024 году субсидий некоммерческим 
организациям, осуществляющим территориальное 

общественное самоуправление на территории муниципального 
образования «город Ульяновск», в целях финансового 
обеспечения реализации социально ориентированных 

программ (проектов)

В соответствии с Порядком определения объёма и предоставления суб
сидий некоммерческим организациям, осуществляющим территориальное 
общественное самоуправление на территории муниципального образования 
«город Ульяновск», в целях финансового обеспечения реализации социально 
ориентированных программ (проектов), утверждённым постановлением 
администрации города Ульяновска от 27.09.2019 № 1922, на основании про
токола заседания Конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора 
для предоставления субсидий некоммерческим организациям, осуществляю
щим территориальное общественное самоуправление на территории муници
пального образования «город Ульяновск», в целях финансового обеспечения 
реализации социально ориентированных программ (проектов) развития сво
ей территории от 06.06.2024 № 1/24, руководствуясь Уставом муниципаль
ного образования «город Ульяновск»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Предоставить субсидии некоммерческим организациям, осуще
ствляющим территориальное общественное самоуправление на территории 
муниципального образования «город Ульяновск», в целях финансового обес
печения реализации социально ориентированных программ (проектов), со
гласно приложению.

А.Е.Болдакин

0053443



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

города Ульяновска
от 12.07.2024 № 792____

СПИСОК
некоммерческих организаций, осуществляющих территориальное 

общественное самоуправление на территории муниципального 
образования «город Ульяновск», для предоставления субсидий в 

целях финансового обеспечения реализации социально 
ориентированных программ (проектов)

Ns
п/п

Н аим енование неком м ерческой организации, осущ ествляю щ ей 
территориальное общ ественное сам оуправление на территории 

м униципального образования «город У льяновск»

О бъём
предоставляем ы х 

субсидий 
(в рублях)

1. О бщ ественная организация территориальное общ ественное 
сам оуправление города У льяновска «А ктивны й»

200 000,0

2. О бщ ественная организация территориальное общ ественное 
сам оуправление города У льяновска «Володарец»

200 000,0

3. Т ерриториальное общ ественное сам оуправление «Засвияж ец» 180 000,0

4. О бщ ественная организация территориальное общ ественное 
сам оуправление города У льяновска «Кротовка»

200 000,0

5. О бщ ественная организация территориальное общ ественное 
сам оуправление города У льяновска «Л иванова»

199 625,0

6. О бщ ественная организация территориальное общ ественное 
сам оуправление города У льяновска «М остовая Слобода»

200 000,0

7. О бщ ественная организация территориальное общ ественное 
сам оуправление города У льяновска «Н а К орундовой»

200 000,0

8. О бщ ественная организация Т ерриториальн 
сам оуправление города У льяновска «О пы тное

ое общ ественное 
поле»

200 000,0

9. Т ерриториальное общ ественное самоуправней ие «Родник» 200 000,0

10. О бщ ественная организация территориальное общ ественное 
сам оуправление города У льяновска «С ельдинская Слобода»

200 000,0

И . О бщ ественная организация территориальн 
сам оуправление города У льяновска «Взлёт»

ое общ ественное 75 875,0

12. О бщ ественная организация территориальн 
сам оуправление города У льяновска «С емья»

ое общ ественное 200 000,0

13. О бщ ественная организация территориальное общ ественное 
сам оуправление города У льяновска «ТО С  на О лим пийском »

. ' ' -  в , /  *
;! т> о и га и и з а ц и с и м о - )

^ .Р й С П О Р Я Л ^ ^ Л и Ю И )^  ;



Администрация города Ульяновска 

П Р О Т О К О Л

06.06.2024 № 1/24

город Ульяновск, ул. Спасская, д. 6

заседания Конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора для 
предоставления субсидий некоммерческим организациям, 

осуществляющим территориальное общественное самоуправление на 
территории муниципального образования «город Ульяновск», в целях 

финансового обеспечения реализации социально ориентированных 
программ (проектов) развития своей территории 

(далее -  Комиссия)

Председатель Комиссии -  Цетва С.Е.
Заместитель председателя Комиссии -  Вальцев В.В.
Секретарь Комиссии -  Патрикеева Ю.В.

Члены комис- Буторин А.А. - Начальник управления внутренней политики 
сии: администрации Губернатора Ульяновской области;

Чернов А.П. -  начальник отдела планирования и экономиче
ского анализа Управления жилищно-коммунального хозяй
ства администрации города Ульяновска;

П О В Е С Т К А  Д Н Я :

1. О правомочности заседания Комиссии.
Докладчик -  Цетва G.E.
2. О формировании рейтинга заявок некоммерческих организаций, осуще - 

ствляющих территориальное общественное самоуправление на территории му
ниципального образования «город Ульяновск», (далее -  ТОС) предоставленных 
на конкурсный отбор для предоставления субсидий в целях финансового обес - 
печения реализации социально ориентированных программ (проектов) развития 
своей территории.

Докладчик -  Патрикеева Ю.В.
1. СЛУШАЛИ:
Цетва С.Е. сообщила, что порядок работы заседании Комиссии регулиру

ется Порядком определения объёма и предоставления субсидий некоммерче
ским организациям, осуществляющим территориальное общественное само-



2

управление на территории муниципального образования «город Ульяновск», в 
целях финансового обеспечения реализации социально ориентированных про
грамм (проектов), утверждённого постановлением администрации города Улья
новска от 27.09.2019 № 1922 (далее -  Порядок). В соответствии с пунктом 2.22. 
Порядка , заседание Комиссии является правомочным, если на нём присутству
ет более половины от утверждённого состава Комиссии.

Цетва С.Е. сообщила, что на заседании Комиссии присутствует 5 членов 
из 8 утверждённых постановлением администрации города Ульяновска от 
24.06.2022 № 875, и предложила, признать настоящее заседание Комиссии пра
вомочным.

ПОСТАНОВИЛИ:
признать настоящее заседание Комиссии правомочным.
2. СЛУШАЛИ:
Патрикеева Ю.В. сообщила, что согласно журналу учёта заявок для уча

стия в конкурсном отборе для предоставления субсидий ТОС (прилагается) бы - 
ло подано 18 заявок от ТОС для участия в конкурсном отборе, 1 заявка была от
клонена на основании подпункта 2 пункта 2.10 Порядка, в связи с тем, что по
данная заявка не соответствует требованиям пункта 2.3 Порядка, так как к заяв
ке не приложен проект, соответствующий требованиям пункта 2.4 Порядка.

Патрикеева Ю.В. сообщила, что поданные заявки для участия в конкурс
ном отборе были проверены на соответствие требованиям Порядка. На основа
нии пункта 2.10 Порядка 17 проектов ТОС допущены к участию в конкурсном 
отборе (далее -  участник конкурсного отбора) (Приложение 1).

Цетва С.Е. проинформировала Комиссию о том, что в случае, если член 
Комиссии лично (прямо или косвенно) заинтересован в итогах Конкурса или 
имеются иные обстоятельства, способные повлиять на участие члена Комиссии 
в работе Комиссии, он обязан проинформировать об этом Комиссию до начала 
рассмотрения заявок.

. Заявлений не поступило.
Цетва С.Е. предложила членам комиссии ознакомиться с документами, 

входящими в сосав заявок и оценить каждую заявку по группам критериев, за - 
полнив и подписав оценочные листы.

Цетва С.Е. сообщила, что на основании оценочных листов заявок участ
ников конкурсного отбора, заполненных и подписанных присутствующими на 
данном заседании членами Комиссии, сформирован рейтинг заявок участников 
отбора в порядке убывания в соответствии с набранными баллами с указанием 
наименования ТОС и объёмов запрашиваемых средств (оценочные листы при
лагаются).

ПОСТАНОВИЛИ:
2.2. в соответствии с пунктом 2.10 Порядка принять к рассмотрению по

данные заявки для участия в конкурсном отборе согласно Приложению 1;
2.3. утвердить рейтинг заявок участников отбора в порядке убывания в 

соответствии с набранными баллами с указанием наименования ТОС и объёмов 
запрашиваемых средств (рейтинг заявок прилагается) (Приложение 2);

2.4. протокол заседания Комиссии от 06.06.2024 № 1/24 в срок, не превы



шающий трёх рабочих дней со дня его подписания, передать в администрацию 
города Ульяновска.

Председатель Комиссии 

Заместитель председателя Комиссии 

Секретарь Комиссии 

Член Комиссии

Член Комиссии А.П.Чернов



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
х протоколу заседания Комиссии от SI.0S.2024 *6 1/24

РЕЙТИНГ
заявок учасншков конкурсного отбора некоммерческих организаций, осуществляющих территориальное общественное самоуправление на территории муниципального 

образования «город Ульяновск», (далее -  ТОС), для предоставления субсидии в целях финансового обеспечения реализации социально ориентированных программ (проектов)

№
цД1

Наименование ТОС Итоговая сумма баллов заявки участника конкурсного отбора, в соответствии с оценочными 
листами членов Конкурсной комиссии

Среднее
арифметическое 

значение итоговой

Запрашиваемая сумма субсидий 
(в рублях)

С.Е.Цетва В.В.Вальцев Ю.В.Патрикеева А-А. Буторин А.П.Чернов
X Т О С  « В о л о д а р е ц » 5 8 6 0 6 0 5 7 6 0 2 9 5 ,0 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0

2 ■ Т О С  « О п ы т н о е  п о л е » 5 9 5 9 5 9 51 6 0 2 8 8 ,0 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0

3 Т О С  « К р о т о в к а » 5 5 6 0 5 5 5 7 5 8 2 8 5 ,0 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0

4 Т О С  « З а с в и я ж е ц » 6 0 5 9 6 0 4 7 5 8 2 8 4 ,0 0 1 8 0  0 0 0 ,0 0

5 Т О С  « Р о д н и к » 6 0 5 9 5 8 4 5 6 0 2 8 2 ,0 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0

6 Т О С  « А к т и в н ы й » 5 5 6 0 5 5 5 2 6 0 2 8 2 ,0 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0

7 Т О С  « С е м ь я » 6 0 6 0 6 0 4 8 4 9 2 7 7 ,0 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0

8 Т О С  « Л и в а н о в а » 5 5 6 0 5 5 5 4 4 5 2 6 9 ,0 0 1 9 9  6 2 5 ,0 0

9 Т О С  « С е л ь д и н с к а я  
С л о б о д а »

5 5 5 9 5 5 5 4 4 3 2 6 6 ,0 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0

1 0 Т О С  « М о с т о в а я  С л о б о д а » 5 0 5 9 5 6 4 9 4 9 2 6 3 ,0 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0

11 Т О С  « Н а  К о р у н к о в о й » 5 4 5 6 5 4 51 4 8 2 6 3 ,0 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0

1 2 Т О С  « Т О С  н а  
О л и м п и й с к о м »

5 4 5 8 5 7 4 8 4 5 2 6 2 ,0 0 1 4 4  5 0 0 ,0 0

1 3 Т О С  « С в я з ь » 4 0 4 3 5 7 51 4 5 2 3 6 ,0 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0

1 4 Т О С  « В зл ё т » 4 3 4 4 4 2 5 4 4 6 2 2 9 ,0 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0

1 5 Т О С  « А р с е н а л » 3 8 4 3 3 7 3 6 3 7 1 9 1 ,0 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0

1 6 Т О С  « В и н н о в с к и й » 3 8 4 0 3 6 3 6 3 7 1 8 7 ,0 0 1 8 7  0 0 0 ,0 0

1 7 Т О С  « П р о е з д  П о л б и н а » 3 2 4 2 3 0 3 9 3 7 1 8 0 ,0 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0

Председатель Комиссии 

Заместитель председателя Комиссии 

Секретарь Комиссии 

Член Комиссии 

Член Комиссии



Приложение 1
к протоколу заседания Комиссии 

от 06.06.2024 № 1/24

СПИСОК
участников конкурсного отбора некоммерческих организаций, 

осуществляющих территориальное общественное самоуправление на 
территории муниципального образования «город Ульяновск», для 

предоставления субсидий в целях финансового обеспечения реализации 
социально ориентированных программ (проектов)

№
ц/
п

Наименование
некоммерческой организации

Ф.И.О. руководителя 
некоммерческой организации,

1. ТОС «Кротовка» Константинов Павел Николаевич

2. ТОС « Ливанова» Бендюкевич Розалия Ринатовна

3. ТОС «Мостовая Слобода» Сидоров Владимир Владимирович

4. ТОС «Арсенал» Веденеев Александр Владимирович

5. ТОС «Родник» Ларионова Наталья Александровна

6. ТОС «Активный» Афонин Сергей Александрович

7. ТОС «ТОС на Олимпийском» Кривинчук Анна Валентиновна

8. ТС «Сельдинская Слобода» Дубков Евгений Леонидович

9. ТОС «На Корунковой» Журакова Светлана Анатольевна

10. ТОС «Володарец» Клопков Сергей Иванович



2

№
п/
п

Наименование
некоммерческой организации

Ф.И.О. руководителя 
некоммерческой организации,

11. ТОС «Связь» Дмитриева Татяна Николаевна

12. ТОС «Винновский» Зимина Марина Николаевна

13. ТОС «Засвияжец» Грачев Алексей Юрьевич

14. ТОС «Опытное поле» Кормилицын Александр Юрьевич

15. ТОС «Семья» Соловьев Алексей Валерьевич

16. ТОС «Взлёт» Ереева Татьяна Михайловна

17. ТОС «Проезд Полбина» Садыкова Галина Ильгизовна

Председатель Комиссии

Заместитель председателя Комис
сии

Секретарь Комиссии 

Член Комиссии

С.Е.Цетва

В.В.Вальцев

Ю.В.Патрикеева

А.А.Буторин

Член Комиссии А.П.Чернов


